
ГЛАВА
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.01.2015  пгт Кавалерово №_3 

Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в 
состав Кавалеровского муниципального района, путем объединения 

Рудненского, Вы сокогорского сельских поселений, Хрустальненского, 
Горнореченского, Кавалеровского городских поселений, не влекущего 
изменение границ иных муниципальных образований в Кавалеровское 
городское поселение с административным центром в пгт. Кавалерово

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 13, Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского 

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Инициировать вопрос о преобразовании муниципальных образований, 

входящих в состав Кавалеровского муниципального района, путем 

объединения Рудненского, Высокогорского сельских поселений,

Хрустальненского, Горнореченского, Кавалеровского городских поселений, не 

влекущего изменение границ иных муниципальных образований в 

Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт. 

Кавалерово

2. Направить настоящее Постановление в муниципальные комитеты 

Рудненского, Высокогорского сельских поселений, Хрустальненского, 

Г орнореченского, Кавалеровского городских поселений для получения



согласия населения указанных поселений по вопросу их преобразования путем 

объединения.

3. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене органов местного 

самоуправления «Кавалеровские ведомости» и разместить на сайте 

администрации Кавалеровского муниципального района.

Глава Кавалеровского
муниципального района С.Ю.Зайцев

ВЕРНО

Н а ч а л ь н и к ' о р г а н и з а ц и о н н о -  
п р а в о в о г о ! о т д е л а

Л А Д А  О В


